
 

 

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód  

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego:  

3 916 718 800,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

 

 
70/NLP/DL/13328/25 Katowice, dnia 07.05.2025 r. 

 
 

Wykonawcy biorący 

udział w postępowaniu 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego objętego ustawą Prawo 
zamówień publicznych pn.: „Dostawa dwuteownika specjalnego dla Polskiej Grupy Górniczej S.A. 
Oddział Zakład Remontowo - Produkcyjny - nr grupy 273-6 ”, w trybie przetargu nieograniczonego. 

 

 

Nr postępowania: 512500350 
 

 
Działając w oparciu o art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r.  

(Dz. U. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający odpowiada na zapytania złożone przez Wykonawcę. 

 
Pytanie 1:   

§ 3 ust. 9 Załącznika nr 9 do SWZ: „W przypadku opóźnień w płatnościach kwestia regulowania ewentualnych 
odsetek będzie przedmiotem odrębnych negocjacji.” 

 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, w oparciu o jaką podstawę prawną Zamawiający wprowadził przedmiotowy 

zapis, skoro obowiązek zapłaty odsetek wynika z przepisów prawa, a Wykonawca nie przewiduje zrzeczenia 

się uprawnienia do dochodzenia odsetek, w razie gdyby były mu one należne lub wnosi o wykreślenie ust. 9. 
 

Odpowiedź na pytanie 1: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

Zapis § 3 ust. 9 Załącznika nr 9 do SWZ dotyczy negocjacji w zakresie metody regulowania odsetek, nie zaś 

należnego prawa do żądania odsetek w tym ich wysokości wynikającej z przepisów prawa. 
 

 
Pytanie 2:   

§ 6 ust. 5 pkt 1) Załącznika nr 9 do SWZ: 
 

Wnosimy o wykreślenie lub doprecyzowanie – biorąc pod uwagę przedmiot zamówienia, którym jest dostawa 

dwuteownika specjalnego – co należy rozumieć przez „ograniczenie produkcji lub reorganizacji w jednostkach 
organizacyjnych zamawiającego powodujących możliwość wykorzystania uwolnionych środków produkcji lub 

potencjału ludzkiego do samodzielnej realizacji przez Zamawiającego świadczeń objętych umową”. 
 

Odpowiedź na pytanie 2: 

Zapis od strony semantycznej oraz prawnej nie budzi wątpliwości interpretacyjnych. Tekst zapisów należy 

interpretować zgodnie z wykładnią językową, czyli zgodnie ze znaczeniem słów w języku polskim. Zamawiający 

jednoznacznie określił przesłanki wypowiedzenia umowy. 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

 
 

 



 

 

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód  

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego:  

3 916 718 800,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

 

 
 

Pytanie 3:   
§ 6 ust. 5 pkt 2) Załącznika nr 9 do SWZ: 

Wnosimy o wykreślenie lub doprecyzowanie przesłanki wypowiedzenia, tj. „zmian w strukturze organizacyjnej 
Zamawiającego, skutkującej tym że świadczenie objęte umową nie może być zrealizowane”. Wskazujemy, że 

przesłanka odstąpienia winna być należycie określona i skonkretyzowana. 

 
Odpowiedź na pytanie 3: 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 

 

Pytanie 4:   
Wnosimy o dodanie w § 6 Załącznika nr 9 do SWZ uprawnienia do odstąpienia przez Wykonawcę poprzez 

zamieszczenie następującego postanowienia: 
 

„Wykonawca jest uprawniony do odstąpienia od Umowy, jeżeli Zamawiający opóźnia się z płatnością 
wynagrodzenia o co najmniej 21 dni z zapłatą kwot należnych Wykonawcy na podstawie niniejszej Umowy.”. 

 

Odpowiedź na pytanie 4: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 
 

Pytanie 5:   

Wnosimy o usunięcie z § 6 ust. 9 Załącznika nr 9 do SWZ zdania o treści: 
 

„W takim przypadku wysokość wynagrodzenia Wykonawcy może zostać obniżona o kwotę nie wyższą niż kwota 
kar, które Wykonawca byłby zobowiązany zapłacić Zamawiającemu za takie opóźnienie, lecz nie niższą niż 

równowartość połowy tych kar.” 
 

Odpowiedź na pytanie 5: 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 

Pytanie 6:   

Wnosimy o zmodyfikowanie treści postanowienia § 6 ust. 11 Załącznika nr 9 do SWZ w następujący sposób: 
 

„Każda ze wskazywanych w ust. 10 pkt 1) do 6) zmian może być powiązana z obniżeniem wartości umowy lub 

zwiększeniem wartości wynagrodzenia.” 
 

Odpowiedź na pytanie 6: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 
 

Pytanie 7:   

Wnosimy o obniżenie wysokości kar umownych określonych w § 8 ust. 1 pkt 1) lit. c)-e) OWZiRD do 
odpowiednio: 0,01% i 0,05%. 

 
Odpowiedź na pytanie 7: 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 
 

 



 

 

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód  

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego:  

3 916 718 800,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

 

 

Pytanie 8:   

Wnosimy o zastąpienie w § 8 ust. 2 OWZiRD zwrotu „opóźnienie” zwrotem „zwłoka”. 
 

Odpowiedź na pytanie 8: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

Pytanie 9:   
Wnosimy o zastrzeżenie odszkodowania uzupełniającego przewidzianego w § 8 ust. 3 OWZiRD również na 

rzecz Wykonawcy. 
 

Odpowiedź na pytanie 9: 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
 

Pytanie 10:   

Wykonawca wnosi o wprowadzenie do Umowy zapisu o poniższej treści: 
 

„Przez cały okres obowiązywania umowy Strony mają obowiązek niezwłocznego, pisemnego wzajemnego 

poinformowania się o wystąpieniu okoliczności, o których mowa w art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) nr 
833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 

destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014)” 
 

Odpowiedź na pytanie 10: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
 

 

 


		2025-05-07T14:22:30+0200
	Tomasz Nastula




